2

[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Суворовский р-н.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  16.07.2024                                                                        №683

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 29.10.2021 № 828
 «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций»

В целях оказания государственной поддержки педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся в ведении муниципального образования Суворовский район, за выполнение функций классного руководителя. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании со статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район администрация муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 29.10.2021 №828  «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»  следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в размере 10 000 рублей.».
1.2. Пункт 2 исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.
1. 3. Абзац 2 пункта 4 изложить в новой редакции:
«в случае осуществления педагогическим работником классного руководства (кураторства) в двух и более классах (учебных группах) ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя (куратора), установленное пунктом 1  настоящего постановления, выплачивается в размере не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах (учебных группах).».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

	        Глава администрации
 муниципального образования
         Суворовский район

   Г.В. Сорокин

Исп: Ивакина Н.А.
тел.: 2-03-57
image1.jpeg